_____________/Жуков А.И./                                                                      ____________/____________________/

ДОГОВОР № ___/_____

на техническое обслуживание контрольно-кассовой техники

г. Кировград          2024г.

ИП Жуков Александр Ильич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Жукова
Александра Ильича, действующего на основании свидетельства ОГРНИП №311662104800031 от
17.02.2011г., с одной стороны,

, действующей на основании, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика производить программирование, фискализацию,

ввод в эксплуатацию, ремонт и техническое обслуживание, принадлежащей Заказчику
контрольно-кассовой техники (далее ККТ), иные работы и услуги в соответствии с настоящим
договором, а Заказчик обязуется оплатить указанные работы и услуги в соответствии с условиями
настоящего договора.

1.2. Марка, Регистрационный номер, Заводской номер, номер ФН, ОФД и месторасположение ККТ:
Марка ККТ:
Регистрационный номер ККТ:
Заводской номер ККТ:
Номер фискального накопителя: ________________________________
Дата регистрации:
Месторасположение ККТ:

Марка ККТ:
Регистрационный номер ККТ:  _____________
Заводской номер ККТ:
Номер фискального накопителя: ________________________________
Дата регистрации:   __________
Месторасположение ККТ:
Марка ККТ:
Регистрационный номер ККТ:
Заводской номер ККТ:
Номер фискального накопителя: _________________________ _______
Дата регистрации:
Месторасположение ККТ:

Марка ККТ:
Регистрационный номер ККТ:  _______________
Заводской номер ККТ:
Номер фискального накопителя: ________________________________
Дата регистрации:   _____________
Месторасположение ККТ:

Марка ККТ:
Регистрационный номер ККТ:
Заводской номер ККТ:
Номер фискального накопителя: ________________________________
Дата регистрации:   .____________
Месторасположение ККТ:

2. Обязанности «Исполнителя»
2.1. Осуществляет техническое обслуживание и ремонт ККТ по ценам, указанным в прайс-листе

исполнителя, в соответствии с «Положением о порядке продажи, технического обслуживания и
ремонта контрольно-кассовых машин в Российской Федерации», согласно Методик и ремонтной
документации заводов-изготовителей ККТ, иными нормативными документами.

2.2. В техническое обслуживание входят следующие виды работ:
- Диагностика;
- Настройка;
- Проверка связи с ОФД;

_____________/Жуков А.И./                                                                    ____________/____________________/

- Прочие регламентированные операции.
Все виды работ выполняются удаленно.
Иные работы «Исполнитель» производит за отдельную плату согласно прайс-листу
«Исполнителя». Расходные материалы и запасные части к ККТ оплачиваются отдельно. Выезд
специалиста к заказчику для регламентных и/или иных работ входят в стоимость договора, но не
более 3 раз в год. Последующие выезды оплачиваются отдельно, согласно прайс-листу
«Исполнителя».

2.3. Все виды работ производятся в рабочие дни «Исполнителя» - с 9:00 до 18:00. Работы в нерабочее
время исполнителя оплачиваются по отдельным тарифам.

2.4. Исполнитель обязуется восстановить работу ККТ в течение трех рабочих дней с момента подачи
Заказчиком заявки на телефон диспетчера Исполнителя  +7(922) 17-38-247.

2.5. Исполнитель производит подключение, либо настройки ККТ в системе мониторинга в личном
кабинете ОФД.

3. Обязанности «Заказчика»
3.1. Осуществляет эксплуатацию ККТ в соответствии с «Руководством по эксплуатации» для данного

типа ККТ; «Типовыми правилами эксплуатации ККТ при осуществлении денежных расчётов с
населением в РФ»; утвержденными Минфином России от 30.08.1993г. №104, иным действующим
законодательством РФ; требованиями техники безопасности и охраны труда;

3.2. Незамедлительно прекращать работу на ККТ и ставить в известность «Исполнителя» о любых
неисправностях и отклонениях в работе, обнаруженных в процессе эксплуатации ККТ через
диспетчера «Исполнителя».

3.3. Заказчик обязан произвести заявку в адрес «Исполнителя» о проведении Технического
обслуживания или ремонта по телефону или лично.

3.4. Обеспечивает беспрепятственный доступ к ККТ, и условия для проведения технических осмотров
и ремонта, выполняет предписания «Исполнителя».

4. Условия расчетов
4.1. Заказчиком оплачивается:

4.1.1. Техническое обслуживание в размере 10000 (десять тысяч) рублей
4.1.2. Стоимость запчастей (при необходимости замены).
4.1.3. Стоимость расходных материалов.

4.2. Оплата производится «Заказчиком» не позднее семи рабочих дней с момента подписания обеими
сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг за указанный период, оформленный в
соответствии с действующим законодательством по указанной цене.

4.3. «Исполнитель имеет право не чаще 1 раза в календарный год корректировать стоимость
обслуживания, уведомив «Заказчика» в письменном виде за 1 месяц, при этом «Заказчик» в 10-
тидневный срок должен подтвердить своё согласие (или отказ) работать по новой цене. В
противном случае договор расторгается в порядке, предусмотренном настоящим договором.

5. Ответственность сторон
5.1. Все споры, возникающие в ходе выполнения настоящего договора, стороны решают путем

переговоров. В случае невозможности такого урегулирования, споры выносятся на рассмотрение
Арбитражного суда Свердловской области.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. К форс-мажорным обстоятельствам относятся обстоятельства, наступившие после подписания

настоящего Договора, которые ни одна из Сторон не могла предусмотреть и предотвратить
разумными мерами, на которые не может повлиять ни одна из Сторон. В этой связи форс -
мажорные обстоятельства включают: наводнения, землетрясения, ураганы и другие стихийные
бедствия, войны, военные действия, акты власти, аварии, забастовки и т.п..

6.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств
по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую сторону
незамедлительно после возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения
обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течении которого
действовали такие обстоятельства.

6.3. Если форс-мажорные обстоятельства действуют на протяжении двух последовательных месяцев и
не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут путем
направления другой Стороне письменного уведомления.

7. Действие договора
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и

действует________________ включительно.

_____________/Жуков А.И./                                                                      ____________/____________________/

8. Дополнительные условия
8.1. При изменении дислокации ККТ, составляется дополнительное Приложение к договору, которые

заверяется в двухстороннем порядке.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:

ИП Жуков А.И.

ИНН 661604331146

Р/СЧ 40802810800000007144

К/СЧ 30101810500000000768

БИК 046577768

Факт.адрес: 624140, Свердловская обл., г.Кировград,

ул.Свердлова, 37, оф.8

Телефон: +7 (922) 173 82 47

Директор _________________ /А.И.Жуков/  Генеральный директор ________________ /_________ /